

KULTURELT UTVIKLINGSPROGRAM

HALVÅRSRAPPORT

Vår ref.: 2014/15561-107

Prosjektnavn: Bygningsvernssenter for Voss/Hardanger

Tildelt beløp: kr 400 000,-

1. Kva er utført i perioden?

Bygningsvernssenteret Voss/Hardanger ble offisielt åpnet i desember 2014. Arbeidet med prosjektet ble straks satt i gang. Det første som ble gjort var knyttet til organisatoriske spørsmål. Prosjektgruppa for senteret ble omdannet til en styringsgruppe hvor hovedsamarbeidspartnerne ble representert. 2 rådgivere ble også knyttet til styringsgruppa. Det ble bestemt at bygningsvernssenteret skulle være en avdeling ved Vestnorsk kulturakademi med styrelederen derfra som leder. Et team bestående av representanten frå Hordaland fylkeskommune og de 2 rådgiverene fikk ansvaret for oppstarten for senterets hovedaktiviteter som er nært koblet til pogramrådene i kup-programmet.

I oppstarten ble det satset på utvikling av samarbeidsrelasjoner med miljøer (faglige og institusjonelle) som ble ansett som viktige for realiseringen av de tre hovedaktivitetene, nemlig kompetanseheving, oppdragsrettet virksomhet og mobiliserings- og tiltaksaktiviteten. Videre ble det satset på å sikre varig støtte fra private aktører til finansiering av større og mindre oppdragsprosjekter. Like viktig var det hurtig å skape en offentlighet rundt prosjektet gjennom egne nettsider, deltagelse på bygningsvernrelaterte arrangementer og oppslag i lokalaviser.

Når det gjelder hovedaktiviteten oppdragsrettet virksomhet har arbeidet bestått i kartlegging av relevante restaureringsoppdrag både fra private og offentlige eiere, 12 tilsammen. For 3 av oppdragene er det gjennomført tilstandsbeskrivelser, gitt prisanslag og foretatt prosjektering. Disse er nå igangsatt. Det er utviklet en prosedyre utifra prosedyrer så langt som er vinklet mot kulturarven og bygninger som markører av kulturell identitet. Når det gjelder hovedaktiviteten kompetanse er det på bakgrunn av et gjennomført fagarbeideropplegg (15 studiepoeng) utarbeidet et supplerende kursopplegg med 5 samlinger hvorav kurset i materialkunnskap alt er avholdt. Det er også avholdt et kurs i form av en hospiteringsordning for elever og lærere i yrkesfag i videregående skole og flere slike kurs er på trappene. Når det gjelder mobiliserings- og tiltaksaktiviteten har denne til nå konsentrert om kommuner hvor det utføres oppdrag. I samarbeid med kultursjefene er det blitt gjennomført samlinger med tradisjonshåndverkere, medlemmer av de respektive historielag og allment interesserte som deltakere. Fokuset har vært på kulturminnevern-arbeidet i kommunene.

2. Status i høve målsetting:

Satsingen fra bygningsvernssenteret er tre-årig. I forhold til de første 6 mnd. er hele det arsenal av aktiviteter som er anført i prosjektbeskrivelsen til kup-programmet blitt satt i gang. Det er likevel blitt foretatt en prioritering i den forstand at mesteparten av arbeidet har vært konsentrert om oppdragsrettet virksomhet. Dette for å vinne feste for senterets hovedoppgave: restaurering- og rehabilitering av verneverdige og fredete bygninger og for å sikre inntjeningsgrunnlaget for satsingen. Dermed er foreløpig ikke mobiliserings- og tiltaksaktiviteten kommet ut av startgropen selv om den oppsøkende virksomhet har funnet sin form. I tillegg er verktøysamlinger kjøpt inn og blitt registrert i forbindelse med innredningen av verkstedbygget.

3. Eventuelle avvik i høve prosjektplan / budsjett:

Det har ikke skjedd avvik i høve prosjektplan, bortsett fra den prioritering som er blitt nemt. Det er blitt foretatt en viss omplassering av midlene. Dette skyldes at en koordinator ennå ikke er kommet på plass og at de 2 rådgiverene er blitt engasjert for å ta seg av prosjektarbeidet.

- årsak til avvik:

- konsekvensar for prosjektet:

- eventuelle korrigerande tiltak / endringar:

4. Andre merknadar:

Det er et stort behov av restaurering av eldre bygg i virkeområdet til bygningsvernssenteret. Mange viktige og interessante restaureringsforslag er mottatt. Fordelen med senteret ligger i at det som en avdeling av Vestnorsk kulturakademi kan søke stiftelser og fond om midler til konkrete oppdrag. Dette søknadsarbeid vil bli intensivert i tiden framover.

Voss, 12 juni 2015

Knut Venneslan sign.
rådgiver